
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/384/24 

RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. 2023, poz. 40 ze zmianami) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 47, art. 48, art. 48a ust. 1 i 2, 

art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 901 ze 

zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób z terenu Gminy Babimost 

w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. 1. Za pobyt w ośrodkach wsparcia osoba skierowana zobowiązana jest do ponoszenia kosztów pobytu 

proporcjonalnie do swoich dochodów na zasadach określonych w § 3 niniejszej uchwały. 

2. Odpłatność ustala się na czas określony, za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia. 

3. Osoby, których pobyt nie obejmował pełnego miesiąca kalendarzowego ponoszą odpłatność 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 3. 1. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia przysługuje osobom, w tym 

bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Babimost: 

- nieodpłatnie osobom, które nie posiadają dochodu, 

- odpłatnie osobom, które posiadają dochód. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się wg. poniższej tabeli 

dochód w % w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

wskaźnik odpłatności w % dobowego kosztu 

utrzymania osoby umieszczonej w ośrodku 

wsparcia 

do 250 bezpłatnie 

powyżej 250 do 300 10 

powyżej 300 do 350 50 

powyżej 350 100 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście 

może zmniejszyć odpłatność osoby skierowanej za pobyt w ośrodkach wsparcia lub odstąpienia od żądania 

zwrotu poniesionej odpłatności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/253/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 23 kwietnia 2018r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w schronisku dla osób bezdomnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 1144



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tadeusz Maszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1144


		2024-04-12T13:49:50+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




